STATUT E AKT-THEMELIMI 1 SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
“ Furre Buke Medinah ” SH.LP.K

Altin Allko i biri i Bashkim Allko , lindur mé& 01/09/1987 né& Shpatanj , Skrapar dhe banues
né Tirane , mbajtés i numrit t& identifikimit 170901002R madhor e me zotési te ploté juridike
per t€ vepruar deklaron n& kété statut e akt themelimi si me poshtg

NENI1
Data e themelimit dhe forma ligjore

Mbéshtetur né legjislacionin Shqiptar né pérgjithési dhe ligjin 9901 dt.14/04/2008 “Pér
tregtarét dhe shoqgrité tregtare” sot mé dt:25/06/2024 ortaku i vetém ka vendosur qé kjo
shoqéri t& marré formén e njé shogérie me pergjegjési t€ kufizuar n& pérputhje me dispozitat
ligjore si mé sipér si dhe t& statutit q& i bashkéngjitet kétij akt-themelimi

NENI 2
Emértimi

Emértimi i shoqérisé &shté “Furre Buke Medinah” Sh.p.k

NENI 3
Selia e shoqerisé

Shoqgéria “Furre Buke Medinah” Shpk do ta keté seliné e saj né Tirané Njesia Bashkiake
Nr.4, Rruga e Dibres , Pallati Orion , Hyrja 5, Kati 1 por me vendimin e ortakut mund t&
ngrihen edhe degg , filiale apo seli né vénde t€ tjera brénda dhe jashté shtetit Shqiptar .

NENI 4
Kohézgjatja e shoqérisé

Kohézgjatja e shoqérisé do t& jeté pér njé afat t& pacaktuar derisa t& vendoset ndryshe nga

Asambleja e Pérgjithshme referuar ligjit 9901 dt.14/04/2008 “Pér tregtarét dhe shoqérité
tregtare™ .

NENI 5
Objekti i veprimtarisé
Objekti i veprimtarisé do te jeté :

Aktivitet n& fushén e perpunimit te brumit : Furre Buke , Piceri , prodhim dhe tregtim i bukes
» prodhim e tregtim embelsirash , pastigeri .

Me zgjerimin e aktivitetit shoqéria mund t& b&j& ndryshime t€ objektit t& veprimtarisé sé saj ,
duke béré ndryshimet pérkatése .



NENI 6
Kapitali themeltar

Kapitali themeltar fillestar i shoqérisé do t& jetd 100 000 leké kontribut i ortakut , i ndarg né 1
kuoté . Ky kapital do t& zotérohet né masén 100 % nga ortaku i vetém .

NENI 7
Shlyerja e kapitalit themeltar te shoqérisé

Mbeshtetur né ligjin nr.9901 daté 14/04/2008 “Pér tregtarét dhe shoqgrité tregtare” si dhe me
ndryshimet e béra , shlyerja e kapitalit do t& kryhet pjes€ pjesé nga ortaku i vetém i shoqgérisé
né njé llogari bankare ku do t& kryhen edhe transaksionet e shogeris&, ose prané njé noteri .

Modalitetet dhe afatet e shlyerjes s& kapitalit percaktohen me vendim te asamblesé s&
ortakéve .

NENI 8
Zmadhimi ose zvogélimi i kapitalit

Zmadhimi i kapitalit t& shoqéris&¢ mund t& behet népérmjet nénshkrimeve t& kapitalit
themeltar pér kontributet né& para dhe me ané t& kontributeve né natyré népérmjet emérimit
nga gjykata kompetente t& njé eksperti t& autorizuar sipas kérkesés s& administratorit.

Zvogélimi i kapitalit lejohet nga asambleja e ortakéve , e cila merr vendimin né t& nj&jtat
kushte q& kérkohen pér ndryshimin e statutit.

NE t€ gjitha rastet zvogélimi i kapitalit prek ortakét né t& njgjtén masé ndaj pjeséve té kapitalit
qé pérfaqésojné .

NENI 9
Transferimi I kapitalit

Kuotat e kapitalit t€ njé shoqérie mé pérgjegjési t& kufizuar e t& drejtat qé€ rrjedhin prej tyre
mund te fitohen apo mund t&€ kalohen népérmjet :

- Kontributit n& kapitalin e shoqérisé

- Shitblerjes

- Dhurimit

- Trashégimisé

- Cdo menyre tjetér t& parashikuar né ligj

Pjesét e kapitalit jané lirisht t& transferueshme ndérmjet ortakéve , pér sa nuk parashikohet
ndryshe né statut. ’

Pjesét e kapitalit jané lirisht t& transferueshme népérmjet trashégimisé .



NENI 10
Organet vendimmarrése

Asambleja e ortakéve &shté i vetmi organ vendimmarrés i shoqérisé .

Asambleja e ortakeve &shté i vetmi organ vendimmarrés i shoqérisé q& miraton cdo ndryshim
te statutit sipas modaliteteve t& percaktuara me ligj .

Ortaku mund te pérfaqésohet n& asamblené e pérgjithéshme , né bazs t& njé autorizimi nga
nj€ ortak tjetér apo njé person i treté .

NENI 11
Administrimi

Asambleja e pérgjithshme eméron administrator t& shoqérisé Z . Altin Allko i biri i Bashkim

Allko , lindur mé& 01/09/1987 né& Shpatanj , Skrapar dhe banues né Tirane , mbajtés i numrit t&
identifikimit 170901002R. :

Afati i emérimit &shté 5 vjet sipas nenit 95 te ligjit 9901 dt.14/04/2008 “pér tregtarét dhe
shoqerité tregtare” dhe ndryshimet e béra .

Té& drejtat dhe detyrimet e administratorit i referohen ligjit 9901 dt.14/04/2008 “pér tregtarét
dhe shogerité tregtare” dhe ndryshimet e béra .

NENI 12

E gjith€ veprimtaria e shoqgrisé do t& bazohet né legjislacionin n& pérgjithési t& Republikés sé
Shqipérisé si dhe ligjin 9901 dt.14/04/2008 “pér tregtaret dhe shoqgrité tregtare”

NENI 13
Prishja dhe likujdimi
Shpérndarja ose prishja e shoqérisé& mund t& béhet n& ¢do kohé :

1. Kur mbaron kohézgjatja e parashikuar n& themelimin e saj .

2. Me vendim t& asamblesé s& ortakéve .

3. Me hapjen e procedurave t& falimentimit .

4. Nése nuk ka kryer veprimtari tregtare per 2 vjet dhe nuk &shté njoftuar pezullimi i
veprimtaris€ né pérputhje me pikén 3 t& nenit 43 t& ligjit nr 9723 , daté. 03/05/2007
“Pér Qendrén Kombétare t& Regjistrimit”

5. Veprimtaria e shoqéris€ mund t& mbyllet edhe kur gjaté dy viteve t& njépasnjéshém
veprimtaria e shoq&risé nuk &shté rentabél .

6. Me vendim té gjykatés

N& kété rast ortakét marrin vendim me shkrim né t cilin parashikojné ményrén e likujdimit
te shoqéris€ , duke caktuar 1 apo disa likujdator dhe shénuar né cdo dokument t& nxjerré
prej tij emrin e likujdatorit dhe emértesén “shoqéri né likujdim e sipér”



NE kété rast ortakét marrin vendim me shkrim né t& cilin parashikojné ményrén e likujdimit
te shogérisé , duke caktuar 1 apo disa likujdator dhe shénuar né cdo dokument t& nxjerré
prej tij emrin e likujdatorit dhe emértesén “shoqéri né likujdim e sipér”

Prishja e shogérive tregtare ka si pasojé hapjen e procedurave t& likujdimit n& gjéndjen e
aftésisé paguese , me pérjashtim t& rasteve kur éshté nisur njé progeduré falimentimi .

Likujdimi kryhet nga likujduesit e eméruar nga ortakét .

NENI 14
Mosmarreveshjet

P&r mosmarréveshjet q¢ mund t& lindin ne lidhje me zbatimin apo interpretimin e kétij statuti
, si dhe per mosmarréveshje q& mund t& lindin midis shoqérisé dhe t& tretéve , do té jets
kompetente Gjykata Rrethit Gjyqesor Tirané .

Ky akt themelimi e statut u nenshkrua sot mé 25/06/2024

ORTAKU

ALTIN ALLKO




